

خاورمیانه



چرا جنگنده‌های سعودی قدس اشغالی را بمباران نمی‌کنند؟



عبدالباری عطوان: اگر نیروهای جنبش انصارالله یمن وارد مسجدالاقصی در قدس اشغالی شده بودند کشورهای غربی هواپیماهای جنگی

آخرین مدل ساخت آمریکا را برای بمباران آنجا روانه می‌کردند اما در حال حاضر چون اشغالگران بیت‌المقدس، یهودیان افراطی «اهل کتاب» هستند، عکس‌العمل کشورهای عربی تنها به درخواست از شورای امنیت و سران اروپا و آمریکا برای فشار بر رژیم اسرائیل خلاصه می‌شود. ظاهراً حمله یهودیان به مسجدالاقصی یک مساله فوری نیست و حمله به نمازگزاران یک موضوع عادی برای کشورهای عربی است که ارزش عجله کردن ندارد. نبیل العربی، دبیر کل اتحادیه عرب، اخیراً اعلام کرد وزرای خارجه عرب، یکشنبه آینده در حاشیه نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به بحث درباره تجاوزهای رو به افزایش رژیم اسرائیل در بیت‌المقدس خواهند پرداخت، اما چرا این نشست به جای نیویورک در قاهره، عمان، الجزایر یا موگادیشو برگزار نمی‌شود؟

عربی در توجیه دلیل تاخیر این نشست گفته که وزرای خارجه عرب سرگرم مقدمات سفر به نیویورک بودند اما مگر این وزرا قرار است سوار بر چپاریا به نیویورک سفر کنند که این هم‌وقت لازم داشته باشد؟ عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر نیز به نوبه خود در یک کنفرانس مطبوعاتی نسبت به عواقب جدی تجاوزات روزانه به مسجدالاقصی هشدار داد و از رژیم اسرائیل خواست به اقدامات جدی برای مهار این بحران دست بزند. آقای السیسی «اکبریم اسرائیل در روزهای آینده دست به هیچ اقدامی نزنند آن وقت چه؟» آیا از نیروهای مصری موجود در صحرائی سینیا که به انواع و اقسام سلاح‌ها مجهز هستند، خواهید خواست تا به شهر

ایلات در نزدیکی مرز فلسطین اشغالی یورش ببرند یا پروازهای هشدار دهنده بر فراز آن انجام دهند؟ اجازه دهید سوالی بدون دخالت نظامی و متمدنانه‌تر بپرسیم؛ آیا شما سفارت تل‌آویو در قاهره را تعطیل خواهید کرد؟ اما در اردن، ۵۰ نماینده پارلمان یا امضای بیانیه‌ای خواستار بسته شدن سفارت رژیم اسرائیل و بازگزی از پیمان «وادی عربیه» در پاسخ به این تجاوزها شده‌اند، آیا پادشاه اردن که کشورش وظیفه حفظ وصیانت از اماکن مذهبی در بیت‌المقدس را بر عهده دارد پاسخ مثبتی به این درخواست خواهد داد؟ اینها همه حرف و بیانیه است؛ در انتظار اینکه اوضاع آرام شود یا بنیامین نتانیاهو، آنها را از این بن‌بست بحرانی که در وقت غیرمناسب یعنی مشغولیت کشورهای عربی در

یمن رخ داده است، خارج و به یهودیان افراطی توصیه کند حداقل چند روز را به افتخار دوستان عرب قدیمی و جدید اسرائیل خوشبختداری کنند. البته نباید فراموش کنیم محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان و نیروهای امنیتی آن جرات ندارند حتی یک تار موی ریش شهرکشیشان در محوطه مسجدالاقصی را بکنند و تنها زورشان به تظاهرات کنندگان فلسطینی که با نمازگزاران مسجدالاقصی اعلام همبستگی کرده‌اند، می‌رسد. هیچ کسی از وزرای خارجه عرب و سازمان همکاری‌های اسلامی - که شرط می‌بندیم ۹۹ درصد مسلمانان جهان نامی از آن و دبیر کلش نشنیده‌اند - نخواسته است تا نشستی برای حمایت از بیت‌المقدس برپا کنند، بنابرین به آنها می‌گوییم شما بهتر است به یمن، سوریه و عراق بروید و مسجدالاقصی را به فلسطینی‌ها واگذار کنید که برای دفاع از آن در آرزوی شهادت، جان‌های خود را کف دست گرفته‌اند؛ شما سزاور این کار نیستید و مسجدالاقصی از شما ناتوانی ساختگی و توطئه‌چینی شما با کسانی که قصد یهودی‌سازی آن را دارند میراست.

■ ■ ■

نام خیابان‌های قدس عبری می‌شود

رژیم صهیونیستی در راستای یهودی‌سازی بیشتر شهر اشغالی قدس و از بین بردن آثار و نشانه‌های اسلامی و مسیحی این شهر، انتخاب اسلامی عبری برای خیابان‌ها و محله‌هایی شهر قدس را تصویب کرد. از میان اسامی که شهرداری رژیم صهیونیستی تصویب کرده می‌توان به انتخاب نام «هار همشاه» به جای «جبل الزیتون» اشاره کرد. این نام توراتی است که به بلندترین کوه قدس به شمار می‌رود. شهرداری رژیم صهیونیستی همچنین نام «شیر هملوت» را برای محله‌ای در شهرک سلوان را تصویب کرد. این نامی توراتی است که دلالت بر راهی به سوی «هیکل» ادعایی دارد و مفهوم دینی و سیاسی آن، تغییر راه به سوی مسجدالاقصی است. اقدامی برخلاف قانون بین‌المللی است، زیرا براساس قانون بین‌المللی، تغییر اسامی خیابان‌ها در سرزمین‌های اشغالی ممنوع است.



دو دستگی شیوخ عربی پیامد بمباران دیوانه‌وار یمن

شورای همکاری خلیج فارس در مسیر فروپاشی

پازل

انهدام دهه‌ها تانک و خودروی زرهی در عربستان
ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، ۲۵ تانک و خودروی زرهی عربستان را در جریان عملیات گسترده در جنوب عربستان منهدم کردند. به گزارش تسنیم، واحد تبلیغات جنگی ارتش یمن تصاویری از عملیات شکار یک نفربر عربستانی در موضع نظامی «فرجه الجابری» در منطقه جازان در جنوب عربستان منتشر کرده است. در این عملیات ارتش و کمیته‌های مردمی بعد از رصد دقیق این نفربر، آن را با موشک هدایت شونده هدف قرار دادند که بعد از اصابت مستقیم موشک به این خودروی زرهی تمام افراد داخل آن کشته شدند.

بگویم در حال سیرری کردن یک بحران خاموش است و ۲ سال پیش هنگامی که یوسف بن علوی، وزیر خارجه عمان به تبدیل کردن شورای همکاری حوزه خلیج فارس به «اتحادیه» اعتراض کرد، این بحران علنی شد. وزیر خارجه عمان این اعتراض را در «همایش دوحه» در پاسخ به درخواست همتای سعودی خود بیان کرد. اوضاع از آنجا میان ۲ کشور بدتر شد که مسقط مذاکرات غیرعلنی مستقیم میان ایران و آمریکا را درباره توافق هسته‌ای میزبانی کرد و تنش میان ۲ کشور زمانی به اوج خود رسید که عمان ترجیح داد در بحران یمن بی‌طرف باشد و در این کشور دخالت نکند و به عملیات «توفان قاطعیت» همانند دیگر کشورهای عربی و کشورهای حوزه خلیج فارس ملحق نشود. سرتیپ عبیری نمک بسیاری بر زخم دیپلماتیک عمانی ریخت، آن هنگام که در سخنانی مطبوعاتی، بمباران منزل سفیر عمان توسط جنگنده‌های ائتلاف سعودی را تکذیب کرد و گفت جنگنده‌های ائتلاف ساختمان وزارت کشور یمن را بمباران کردند، نه محل اقامت سفیر عمان را. درخواست انجام تحقیقات تلاش سعودی‌ها برای سانه خالی کردن از زیر بار مسؤلیت، حداقل در حال حاضر است و در عین حال این پرسش

صوف غیرنظامیان برانگیخته است زیرا این بمباران ۶ ماه پس از آغاز به دلیل نبود اهداف که تا حدودی صفر شده، تبدیل به بمبارانی کور کورانه شده است. روز شنبه در صنعا چندین خانواده به طور کامل در اثر موشک‌های جنگنده‌های ائتلاف در یکی از بمباران‌ها به طور کامل محو شدند و در اثر بمباران یکی از مراکز امنیتی در شهر القاعده در مرکز یمن ۳۰۰ زندانی قرار کرده و ۱۱ نفر نیز کشته شده و ۵۰ نفر زخمی شدند که بیشتر آنها غیرنظامی و زندانی هستند. این جدای از بمباران انبارهای آب و ورزشگاه‌هاست و اگر بخواهیم مراکز دیگر را ذکر کنیم فهرست طولانی می‌شود. دخالت نظامی عربستان سعودی در یمن چیست؟ در دست آوردن یمن و مجبور کردن ارتش و نیروهای مردمی وابسته به انصارالله به تسلیم موفق نشود اما در عین حال باعث تزلزل شورای همکاری حوزه خلیج فارس می‌شود اگر تکویم شکل کنونی‌اش از هم فرو بیفتد یا به ۲ گروه تقسیم شود، مگر آنکه معجزه‌ای رخ دهد و بحران متوقف و خسارت‌ها کم شود آن هم از طریق دادن فرصتی بیشتر به راه‌حل‌های سیاسی. اما چگونه چنین چیزی در سایه بمباران طرف یک کشور بی‌طرف که میزبان مذاکرات میان طرف‌های درگیر است، رخ می‌دهد؟

■ **۷۲ شهید در جنایت سعودی‌ها در صده**
جنگنده‌های عربستان سعودی دیروز بازاری را در منطقه منبه استان صده یمن بمباران کردند که در این حمله ۷۲ غیرنظامی از خاندان آل‌مقبع به خاک و خون کشیده شدند. این جنایت جدید سعودی در یمن در شرایطی رخ داد که مدعیان حمایت از حقوق بشر در منطقه و جهان در برابر جنایت‌های عربستان در یمن سکوت کرده‌اند.

سیدعبدالملک بدرالدین، رهبر جنبش انصارالله یمن:

حرم مکی متعلق به آل سعود نیست

گروه بین‌الملل: سیدعبدالملک بدرالدین، رهبر جنبش انصارالله یمن، عصر یکشنبه در سخنانی به مناسبت سالروز انقلاب یمن خاطر نشان کرد، در تجاوزهای عربستان به یمن، هیچ‌کدام از ارزش‌های اخلاقی و انسانی رعایت نمی‌شود و آخرین اقدام عربستان جلوگیری از شرکت یمنی‌ها در مراسم حج است. سیدعبدالملک بدرالدین تأکید کرد: حرم مکی متعلق به آل سعود نیست، بلکه خانه خدا برای همه بندگانش است، وی افزود: آل سعود به دلیل جلوگیری از شرکت یمنی‌ها در مراسم حج، از رسوایی‌هایی نخواهند یافت. وی تأکید کرد: آل سعود از راه‌های مختلف در حال کمک به اسرائیل است؛ یکی از این راه‌ها غرق کردن امت اسلامی در مشکلات و فتنه طایف‌های است تا امت فرصتی برای مقابله با رژیم اشغالگر قدس نداشته باشد. سیدعبدالملک بدرالدین خاطر نشان کرد: نظام سعودی ثابت کرد با اسرائیل همپیمان شده است. رهبر جنبش انصارالله یمن گفت: نظام عربستان در حال غرق کردن منطقه در جنگ است و نخستین طرفی که سود می‌برد، اسرائیل است. رهبر جنبش انصارالله خاطر نشان کرد: دولت یمن وجود خود، به انقلاب ادامه می‌دهیم.

پرسش را مطرح می‌کنند که آیا درگیری‌ها در قدس اشغالی، جاشنی انفجار فراگیر در فلسطین اشغالی و منطقه خواهد بود؟ تحلیلگران صهیونیست با طرح این پرسش می‌گویند تشدید درگیری‌ها نشانه آن است که فلسطینیان از حملات اشغالگران جانشان به لبشآن رسیده است. برخی محافل صهیونیستی معتقدند تنش آفرینی اسرائیل علیه فلسطینیان باعث می‌شود اوضاع بدتر شود. شومئیل پرکوپو، کارشناس صهیونیست در امور قدس به تلویزیون این رژیم گفت: «مسجدالاقصی مقدس‌ترین مکان نزد یهودیان است. این مسجد همچنین سومین مکان مقدس نزد مسلمانان است. کارشناسان غیریهود اتفاق نظر دارند که جنگ سوم جهانی ناشی از منفرج کردن مسجدالاقصی خواهد بود». تحلیلگران صهیونیست راست‌گرایان اسرائیلی را باعث این موج درگیری‌ها می‌دانند، چرا که به فلسطینیان، دارایی‌ها و مساجد آنان حمله کردند. آری شیپت، تحلیلگر سیاسی صهیونیست به تلویزیون اسرائیل گفت: «یهودیان راستگرای افراطی به صورت دیوانه‌وار، وارد عمل شده‌اند. هر آنچه می‌بینیم پیروزی جنبش‌های انتقام‌جویانه یهودیان است که ۳ فلسطینی را آتش زدند و ما نه‌ای آن را می‌پردازیم.»

پیروزی مجدد حزب چپگرای سیریزا در انتخابات تکراری یونان

سریال غیر قابل پیش‌بینی تسیراس؛ قسمت دوم

ارتخابات برگزار کرده است اما تسیراس پس از پیروزی یکشنبه قول داد مرحله جدیدی از ثبات را برقرار کند. حزب سیریزا در مبارزات انتخاباتی قول داده بود که بسته نجات مالی ۸۵ میلیارد یورویی را اجرا خواهد کرد ولی در عین حال قول‌هایی را برای حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه مطرح کرده است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نخستین رهبر خارجی بود که انتخاب مجدد تسیراس را تبریک گفت در حالی که رئیس پروگروپ

را به نخست‌وزیری آلکسیس تسیراس، رهبر جنجالی و غیر قابل پیش‌بینی‌اش برپا کند. به این ترتیب او فرصت خواهد داشت در قسمت دوم سریال صدارت کوتاهاش بر دولت آتن به اجرای اصلاحات اقتصادی مورد نظر نهادهای بین‌المللی البته به شیوه خودش بپردازد تا بلکه اقتصاد بحران‌زده یونان را از این وضعیت خارج کند، موضوعی که باعث دستگی در حزب سیریزا شد. یونان در یک سال اخیر ۲ بار و در ۶ سال گذشته ۵



واکنشی محتاطانه داشته و گفته تا تشکیل دولت جدید یونان و اجرای مفاد مندرج در بسته نجات مالی صبر می‌کند.

چهارگوشه



سرنوشتی یک بالگرد جنگی ترکیه

سختگوی شناخه نظامی حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) مدعی شد نیروهای این حزب توانستند هفدهم سپتامبر (پنجشنبه گذشته) در درگیری با ارتش ترکیه در منطقه «غری» یک بالگرد نظامی ارتش این کشور از نوع «کبرا» را سرنگون کنند. وی گفت: این بالگرد به مواضع نیروهای ما حمله می‌کرد که هدف قرار گرفته شد و ۲ خلبان آن نیز کشته شدند. دوغان گفت: در گذشته نیز نیروهای ما چند بالگرد جنگی ارتش ترکیه و نیز یک هواپیمای شناسایی آن را سرنگون کرده‌اند.

کوله در مقابل سنگ

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به‌رغم مخالفت‌ها می‌خواهد مجازات فلسطینی‌های پرتاب‌کنندگان سنگ را افزایش دهد و حتی تیراندازی به سمت آنها را مجاز کند. یک مقام ارشد قضایی اسرائیل همچنین تأیید کرده نیروهای اسرائیلی کودکان فلسطینی ۵ تا ۱۰ سال را که به سوی آنها سنگ پرتاب می‌کنند، دستگیر خواهند کرد و جرمه‌های معادل ۲۶ هزار دلار نیز برای آنها در نظر گرفته شده است. ظاهراً این قانون قرار است برای کودکان زیر ۱۸ سال اجرائی شود که در برخورد با نظامیان صهیونیستی از سنگ برای دفاع از خود استفاده کنند.

تیراندازی در کلیسای در آمریکا

فردی مسلح روز یکشنبه پیش از بازداشت توسط پلیس، با تیراندازی در کلیسای در ایالت آیلامای آمریکا ۳ نفر را زخمی کرد. آزادی حمل سلاح در آمریکا موجب شده روزانه ده‌ها حادثه تیراندازی در این کشور رخ دهد. تیراندازی در آمریکا، چه به صورت تصادفی یا به صورت تصادفی، سالانه بیش از ۳۰۰۰ کشته بر جای می‌گذارد. از هر ۸ مرگ در آمریکا، یکی به واسطه تیراندازی و اسلحه است.

ادامه تظاهرات لبنانی‌ها

مردم لبنان از مدت‌ها پیش تاکنون تظاهرات گسترده‌ای را در اعتراض به انباشت زباله‌ها در خیابان‌های این کشور که به «بحران زباله» معروف است، برگزار کرده و خواهان محاکمه مسؤولان فاسد در دولت شده‌اند، این درحالی است که مسؤولان لبنانی هنوز ندامت‌ناهنده به راهکاری مطلوب برای حل بحران نداشتند. اینبار اخیراً نیز طرح وزیر کشاورزی لبنان برای حل این بحران توسط دولت تصویب شد اما لبنانی‌ها با این طرح مخالفت کردند. در همین راستا هزاران لبنانی، یکشنبه در ادامه اعتراضات خود دست به تظاهرات گسترده در مرکز بیروت زدند و تلاش کردند تا خود را به مقر پارلمان در میدان «التجمه» برسانند اما نیروهای امنیتی مانع ورود آنها به این میدان شدند.

تعطیل شدن برج ایفل

دیروز در پی انتشار گزارشی مبنی بر بالا رفتن ۳ میلیون فعالیت‌های توریستی به همراه کوله‌بستی‌های بزرگ از برج ایفل شهر پاریس، مقام‌های فرانسه ورود گردشگران به این برج را ممنوع کردند. برج ایفل پیش از این چند بار از سوی گروه‌های توریستی از جمله القاعده و داعش تهدید شده است. تدابیر امنیتی این برج بعد از حملات ۲ توریست در پاریس در ماه ژانویه افزایش پیدا کرد. دیروز پلیس فرانسه با ریسمان امنیتی اطراف برج ایفل را مسدود و مردم را به حاشیه رود سن در نزدیکی این محل منتقل کرد.

تحویل ۶ اسیر توسط انصارالله

وزارت خارجه عمان یکشنبه شب اعلام کرد انصارالله ۶ اسیر را در مسقط تحویل داده است. به گزارش پایگاه اماراتی «۲۴» و براساس اعلام وزارت خارجه عمان، این اسرا که ۲ آمریکایی، ۳ عربستانی و یک انگلیسی هستند با میانجی‌گری مسقط آزاد شدند. این ۶ تن ۱۸۹ روز در اسارت انصارالله بودند. یک هیأت از جنبش انصارالله با هدف یافتن راه‌حلی برای مساله یمن، به همراه ۶ اسیر یاد شده با یک هواپیما عازم مسقط شده بودند.

نصر الله جمعه سخنرانی می‌کند

سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان شامگاه جمعه این هفته در برنامه «حدیث‌الساعة» شبکه تلویزیونی المنار که هشت و نیم به وقت محلی پخش خواهد شد شرکت خواهد کرد و درباره مهم‌ترین تحولات لبنان، منطقه و جهان با این شبکه گفت‌وگو خواهد کرد.